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جذب سرمایه خارجی در دولت یازدهم 3 تا 4 برابر دولت نهم و دهم بوده است

صعود سرمایه‌گذاری 

4

شهروند| دولت یازدهم 3 تا 4 برابر دولت نهم و دهم 
سرمایه‌گذاری خارجی جذب کرده است. براساس 
گزارش بانک مرکزی میزان جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی در دولت یازدهم ‌11.8میلیارد دلار بوده 
است؛ این در حالی است که در دولت نهم در قالب 
89 طرح ‌3.4میلیارد دلار و در دولت دهم با 29 طرح 
‌3.9میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب شده است. 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری که 
دیروز در نمایشگاه ایران پلاست حاضر شده بود، جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی را به‌عنوان محور گفت‌و‌گوی 
خود با خبرنگاران اعلام و تأکید کرد: ایران برای جذب 
‌60 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی با بانک‌های 
آسیایی و اروپایی مذاکره داشته و تاکنون ‌26 میلیارد 

دلار قرارداد با بانک‌های خارجی منعقد کرده است. 
این موضوع در حالی رخ می‌دهد که اگر ایران موفق 
شود مذاکرات ‌60 میلیارد دلاری را به سرانجام برساند؛ از 
معدود مواردی است که چشم‌انداز برنامه‌های توسعه‌ای 
تقریبا محقق شده است چرا که بر اساس برنامه ششم 
توسعه ایران باید ‌65 میلیارد دلار سرمایه خارجی در 

بخش‌های مختلف جذب کند. 
حالا در شرایطی که معاون اول رئیس‌جمهوری 
تداوم رشد مثبت اقتصاد و بهبود وضع اشتغال با جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی را پیش‌بینی می‌کند، مسعود 
نیلی، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقتصادی هم 
به اتاق بازرگانی رفت و بیشتر به ابر چالش‌های کشور 
پرداخت. چالش‌هایی که به گفته او باید به صورت 
واقع‌بینانه مورد ارزیابی قرار بگیرند. نیلی البته اعلام کرد 
که نه گزارش‌های کاملا مثبت درباره اقتصاد کشور را 

می‌پسندد و نه منفی‌بافی دراین‌باره را. 
جذب ‌14میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم 

اسحاق جهانگیری که در مراسم افتتاح یازدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست صحبت می‌کرد، 
به این موضوع اشاره کرد که ایران شرایط تبدیل‌شدن 
به قطب اقتصاد جهان را دارد و با بانک‌های اروپایی و 
آسیایی مذاکراتی برای جذب ‌60 میلیارد دلار انجام 
شده است. به گفته معاون اول رئیس‌جمهوري، 
‌26میلیارد دلار با بانک‌های خارجی قرارداد منعقد 
شده و دولت ضمانتنامه صادرکرده که خط اعتباری 

ایجاد‌شده استفاده شود.
جهانگیری اولویت اول را استفاده از منابع خارجی 
بخش خصوصی توصیف و تأکید کرد که باید از فرصت 

پیش‌آمده استفاده شود.
این مقام مسئول در ادامه یکی از اصلی‌ترین صنایع 
ایران را  صنعت پتروشیمی دانست و با بیان این‌که برای 
توسعه این صنعت دانش‌بنیان و مردمی برنامه‌های 
خوبی تهیه شده است، عنوان کرد یکی از بخش‌هایی که 

اولویت جذب سرمایه خارجی دارد، پتروشیمی است. 
به گفته جهانگیری در دولت یازدهم ‌19میلیارد و 
‌377میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم در وزارت 
اقتصاد تصویب شد که ‌11میلیارد و ‌660میلیون دلار از 

این رقم وارد کشور شده است. 
او در بخش دیگری از سخنانش در مورد تداوم تمام 
شاخص‌های مثبت اقتصادی و این موضوع که دولت 
بتواند گشایشی در چالش‌های بیکاری و وضع مردم 

ایجاد کند، ابراز امیدواری کرد. 
به گفته معاون اول رئیس‌جمهوری نیاز داریم برای 
توسعه، کسب اقتدار و قدرت اقتصادی کشور طرح‌ها و 
برنامه‌های مختلفی را اجرا کنیم، رشد صنعتی را دنبال 
کنیم، به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی عمل کنیم، 
افق تازه‌ای برای رونق باز کرده و همچنین چالش‌های 

بیکاری را حل کنیم.
جهانگیری با بیان این‌که نیازمند عزم ملی برای 
نوسازی نگرش‌ها جهت توانمندسازی شهروندان 
هستیم، تأکید کرد که در مقطع فعلی اقتصاد در مسیر 
خوبی قرار دارد و به‌رغم نقدها و محدودیت‌هایی که در 
جامعه و کشور وجود دارد مسیر اقتصاد کشور صحیح 

پیموده می‌شود و شاخص‌ها قابل قبول است.
او رشد اقتصادی ‌12درصدی در ‌سال 95 را 
نشان‌دهنده ثبات در اقتصاد دانست و عنوان کرد که در 
سه ماهه اول‌ سال ‌جاری رشد اقتصادی کشور ‌6.5درصد 

و بدون نفت ‌7درصد بوده است.
به گفته جهانگیری برخی می‌گفتند که به دلیل سهم 
بالای نفت قادر نیستیم رشد اقتصادی را دنبال کنیم، 
اما در همه بخش‌های اقتصادی رشد مثبت بوده است؛ 
به‌ طوری که بعد از یک دوره طولانی‌مدت منفی‌بودن 
رشد معدن و ساختمان، شاهد روند مثبت این دو بخش 

هستیم.
آن‌ طور که معاون اول رئیس‌جمهوری می‌گوید، 
رشد سرمایه ناخالص ملی در‌ سال گذشته ‌6.2درصد 
و در سه ماهه اول امسال ‌7.1درصد بوده و تورم یک 
رقمی‌ سال گذشته، امسال هم ادامه پیدا کرد و تا 
مرداد ماه امسال هم همچنان تک‌رقمی و ‌7.7درصد 

بوده است.

6 ابر چالش اقتصاد ایران
حالا در شرایطی که جهانگیری نسبت به تداوم 
شاخص‌های مثبت اقتصادی ابراز امیدواری کرده است، 
دستیار ویژه رئیس‌جمهوری که به‌ عنوان میهمان در 
نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران حضور داشت، به تشریح ۶ ابر چالش 
اقتصاد ایران پرداخت و تأکید کرد که دولت باید رفاه 

مبتنی بر اضمحلال منابع را کنار بگذارد.
به گفته مسعود نیلی اقتصاد دو چهره دارد؛ یک 
چهره می‌گوید که تورم تک‌رقمی شده، رشد اقتصادی 
داشته‌ایم و اشتغالزایی بالاست، اما در نقطه مقابل ابر 
چالش‌هایی هستند که نمی‌توان منکر آنها شد و این 
6 ابر چالش شامل بحران آب، محیط‌زیست، بیکاری، 
چالش‌های نظام بانکی، صندوق بازنشستگی و 
کسب‌و‌کارهای خرد بسیار بزرگ و مخربند؛ به همین 
دلیل تنها بیان یک توصیه برای اقتصاد کشور با توجه به 

دو چهره آن سخت است.
به گفته او سیاسیون در برابر این چالش دو دسته 
هستند؛ یک دسته که شوق فراوانی برای بیان چهره 
خوب دارند و مدام دم از رشد و اشتغال می‌زنند و دسته 
دوم منکر موفقیت‌ها بوده و مشکلات را بیان می‌کنند؛ 
به ‌طوری که اگر بگوییم در یک‌ سال گذشته ‌۶۷۵هزار 
شغل ایجاد شده، دسته دوم در مقابل می‌گویند سه‌ 

میلیون بیکار در کشور داریم.
نیلی تأکید کرد که به لحاظ کارشناسی هر دو درست 
می‌گویند؛ یعنی ما هم دستاوردهای ارزشمندی 
داشتیم و کشور در‌ سال ۹۵ رشد داشته و هم از سوی 
دیگر ابر چالش‌ها از نظر ایجاد مشکل به ما بسیار نزدیک 
هستند و هیچ‌کدام از این دو چهره اقتصادی کشور را 

نمی‌شود نادیده گرفت.
دستیار ویژه رئیس‌جمهوری معتقد است که هر 
دو چهره اقتصادی کشور قابل جمع هستند و آنچه از 
نظر رشد اقتصادی و کاهش تورم می‌بینیم، اگر با رشد 

اقتصادی کشورهای منطقه مثلا عربستان که تنها یک 
دهم‌درصد رشد داشت، مقایسه کنیم می‌بینیم که در 

مقابل رشد ۲.۴ اقتصادی ما بسیار خوب است.
نیلی تأکید کرد: از این جهت می‌گویم دو چهره 
اقتصادی ما قابل جمع است که اقتصاد ما در یک بستر 
عقلانی در حرکت است؛ اما با چارچوب‌های فعلی 
اقتصاد آنچه روی آن تأکید می‌کنم، این است که تداوم 
شرایط خوب اقتصادی در گروه اصلاح ساختار اقتصادی 

است.
اصلاح نظام بانکی؛ مهمترین مشکل اقتصادی

اما مسعود نیلی مهم‌ترین چالش اقتصادی کشور در 
میان ۶ ابر چالش موجود را اصاح نظام بانکی و نرخ 
بالای سود سپرده‌ها دانست که هزینه‌های تولید را بالا 
برده و مقدم بر همه اقدامات دیگری است که در راستای 

اصلاح ساختار اقتصادی کشور باید انجام شود.
او با تأکید بر لزوم اصاح نظام بانکی تأکید کرد که 
موضوع نرخ سود سپرده‌ها و بالا بودن آنها، معلول 
بیماری بزرگ نظام بانکی است که تا این بیماری درمان 

نشود، امکان کاهش نرخ سود سپرده وجود ندارد.
رفاه مبتنی بر اضمحلال منابع را کنار بگذاریم

نیلی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: 
ساختار اقتصادی از نظر من به معنی عوامل بلندمدت 
بر اقتصاد کشور است که تعیین می‌کند نقش‌آفرینان 
شامل تولید‌کننده و مصرف‌کننده چه رفتاری خواهند 
داشت. مثلا در حوزه آب در دهه‌های گذشته دولت 
به‌عنوان تولید‌کننده منابع آب علایمی به مردم 
به‌عنوان مصرف‌کننده می‌داد که با بحران در سال‌های 
آینده مواجه هستیم و یا علایم بیشتر در بزرگتر کردن 
علایم آب بود؟ یا این‌که در صندوق‌های بازنشستگی 
در سال‌های گذشته هیچ گاه به فکر ایجاد تعادل بین 
منابع و مصارف صندوق‌ها بودیم؟ آیا زمانی که سن 
بازنشستگی را از ۶۵سالگی به ۵۰سالگی در مردان 
و ۶۰سالگی به ۴۵سالگی را در زنان تقلیل داده‌ایم به 
این اندیشیدیم که بعدا چه اتفاقی می‌افتد. به گفته 
او نتیجه این شد که در‌ سال ۹۴ در قانون بودجه در 
صندوق بازنشستگی ‌۱۵۰۰میلیارد در نظر گرفته شد، 
ولی در مقابل بودجه ‌سال ۹۶ رقم صندوق بازنشستگی 
‌۴۰هزار‌ میلیارد تومان. مشاور رئیس‌جمهوری پیشنهاد 
داد برای این‌که همه ما بر یک موضوع اجماع داشته 
باشیم رفاه مبتنی بر اضمحلال منابع را کنار بگذاریم. 
نیلی در خصوص انتقاد بخش خصوصی از بزرگ‌بودن 
دولت هم عنوان کرد که بزرگ‌بودن دولت در دو حالت 
مختلف قرار دارد؛ از نظر مالی دولت در اقتصاد ایران 
اتفاقا بزرگ نیست و حتی به دولت بزرگتر احتیاج 
داریم؛ اما نه دولتی که پول را هدر بدهد. حالت دوم 
بزرگ‌بودن دولت از نظر تعداد کارکنان است که 
من این موضوع را می‌پذیرم. به گفته دستیار ویژه 
رئیس‌جمهوری دولت بهینه دولتی است که گردش 
مالی آن ۲۱ تا ‌۲۲درصد GDP باشد که ما نیز در حال 

نزدیک‌شدن به این رقم هستیم.

خارجی‌هایی که سنگ پای ایرانی 
مصرف می‌کنند

ایرنا| آمار گمرک جمهوری اسامی ایران 
از صادرات ‌34هزار و 579 کیلوگرم سنگ‌پا به 
جمهوری آذربایجان، عراق، کویت، ازبکستان، 
استرالیا، ترکمنستان، هلند و افغانستان در پنج 
ماهه امس��ال حکایت دارد. براساس این گزارش 
ارزش این حجم صادرات 956میلیون و ‌245هزار 
ریال معادل ‌29هزار و 454 دلار بود.همچنین 
براساس آخرین آمار تجارت خارجی، در پنج 
ماهه نخست امسال سه‌هزار و 390 تن شامپو 
به ارزش ‌6میلیون و ‌195هزار دلار از کشور صادر 
شد. پاکستان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، 
افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، عراق، 
اتریش، کویت، هلند، بحرین، استرالیا و امارات 

خریدار شامپو ایرانی بودند.
در همین مدت نیز 43هزار و 387 کیلوگرم 
آسانسور با ارزش پنج‌میلیارد و ‌21میلیون و 
‌223هزار ریال معادل ‌154هزار و 267 دلار به 

گرجستان، عراق، اوکراین و افغانستان صادر شد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 مقامات بازنشسته
 می‌توانند سرکار بروند 

ایرنا| نمایندگان مجلس شورای اسامی 
تصویب کردند که مقامات مشمول قانون 
ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان نمی‌شوند. در 
این مصوبه منظور از مقامات سران سه قوه،معاون 
اول رئیس‌جمهوری، نواب رئیس مجلس، اعضای 
شورای نگهبان، وزیران، نمایندگان مجلس و معاونان 
رئیس‌جمهوری، استانداران، سفرا و معاونان وزیر 
اعلام شده‌اند. این مصوبه با 170 رأی موافق، 22 رأی 
مخالف و یک رأی ممتنع از 238 نماینده حاضر به 

تصویب رسید.

بهره‌برداری از 3 مجتمع پتروشیمی 
بیژن زنگنه وزیر نفت از افتتاح سه مجتمع 
پتروشیمی کاوه، پتروشیمی پردیس و پتروشیمی 
بوشهر در‌ سال‌جاری خبر داد و افزود: از ‌سال 
گذشته تاکنون پتروشیمی لرستان، پتروشیمی 
ارومیه، پتروشیمی مهاباد، پتروشیمی مرودشت، 
پتروشیمی کارون، پتروشیمی کردستان به 

بهره‌برداری رسید.

 طرح افزایش وام مسکن 
روی میز دولت

 مهر| حامد مظاهریان معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی از ارایه پیشنهاد به دولت 
برای افزایش میزان وام مسکن، کاهش مدت 
سپرده‌گذاری و همچنین افزایش مدت بازپرداخت 
تسهیلات خبر داد. او ادامه داد: سیاست ما این است 
که میزان این تسهیلات را افزایش و درعین ‌حال دوره 
سپرده‌گذاری تسهیلات صندوق مسکن یکم را از دو 
دوره شش ماهه به دو دوره پنج ماهه کاهش دهیم به 
نحوی که سپرده‌گذاران به جای انتظار یک‌ساله برای 
دریافت این تسهیلات بتوانند در یک دوره ۱۰ ماهه از 
تسهیلات صندوق مسکن یکم بهرمند شوند. معاون 
وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن و ساختمان 
همچنین از رایزنی برای افزایش مدت سقف 
بازپرداخت این تسهیلات که درحال حاضر ‌۱۲سال 
است خبر داد و در رابطه با زمان اجرایی شدن شرایط 
جدید صندوق پس‌انداز مسکن یکم گفت: درحال 
حاضر این پیشنهادات به کمیته‌ای در هیأت دولت 
ارایه شده که درحال بررسی منابع و مصارف هستند.

 بازسازی ۱۵۰۰کیلومتری
 شبکه توزیع آب 

روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب| درحال 
حاضر میزان آب بدون درآمد در استان تهران حدود 
‌23.5درصد است که از این مقدار تنها ‌۱۰درصد 
مربوط به تلفات فیزیکی )واقعی( شبکه توزیع، 
انشعاب‌ها، خط انتقال و مخازن است. براساس 
اعلام شرکت آب و فاضلاب تهران در پنج‌سال 
گذشته بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر بازسازی شبکه 
توزیع آب در استان تهران انجام شده است. باقی 
میزان آب بدون درآمد مربوط به تلفات غیرفیزیکی 
)ظاهری( و مصارف مجاز بدون درآمد است که 
شامل انشعاب‌های غیرمجاز، مصارف فرآیندی 
داخلی، برداشت آب از شیرهای آتش‌نشانی، خطای 
اندازه‌گیری کنتورها، شست‌وشوی خطوط انتقال و 

شبکه توزیع و مخازن است.

   ‌26میلیارد دلار فاینانس با بانک‌های خارجی منعقد شد 
   اسحاق جهانگیری: برای جذب ‌60 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری با بانک‌های خارجی مذاکره کرده‌ایم

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 بحران برگزیت 
برای رستوران‌های انگلیسی

فارس| رستوران‌های زنجیره‌ای در انگلیس به 
شدت به کارگران مهاجر از اتحادیه اروپا وابسته بودند 
و درحال حاضر با خروج ده‌ها‌هزار نفر از این کارگران 
مهاجر، رستوران‌های انگلیسی با کمبود نیروهای 
متخصص مواجه شدند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، در پی کلید خوردن خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا، اتباع مهاجر کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
درحال ترک انگلیس هستند و طی 12 ماه منتهی به 
ماه مارس، ‌122هزار مهاجر از انگلیس خارج شده‌اند 
که نسبت به 12 ماه قبل از آن ‌33هزار نفر افزایش 
داشته است. رستوران‌های زنجیره‌ای فرانکو مانکا 
اعلام کردند که خروج کارگران اروپایی از انگلیس 
درحال تبدیل شدن به یک بحران بزرگ برای 

رستوران‌ها در انگلیس می‌شود.

 سرقت اطلاعات بانکی 
با دانلودهای مذهبی 

ایرنا| مهدی شکیب، رئیس اداره پیشگیری از 
جرایم سایبری پلیس فتا نیروی انتظامی گفت: 
یکی از شگردهای مجرمان سایبری، سوءاستفاده 
از کاربران فضای مجازی به بهانه ایام و 
مناسبت‌های مذهبی است. دانلود نرم‌افزارها و 
ادعیه‌های مذهبی ویژه محرم مناسب‌ترین روش 
برای ارسال بدافزار است.  او افزود: یکی از راه‌های 
سرقت اطلاعات کاربران، ارسال بدافزار است که 
معمولا در قالب فایل‌های ضمیمه‌شده به سیستم 

فرد قربانی نفوذ می‌کند.
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مسعود رحیمی مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی از انتقال ۱۸۰۰ حساب 
دولتی به بانک مرکزی در ۵ماه گذشته خبر داد و گفت: از ‌۷۰هزار حساب دولتی 
تاکنون ۴۲۰۰ حساب معادل ‌۶درصد کل حساب‌ها به بانک مرکزی منتقل شده 

است.
 او توضیح داد: پیش از ابلاغ رئیس‌جمهوری مبنی بر انتقال حساب شرکت‌های 
دولتی به بانک مرکزی که 6ماه پیش صادر شد، دولت در برنامه پنجم توسعه 

مکلف به انتقال همه حساب‌های خود به بانک مرکزی بود.

کوروش فتاحی سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام‌خمینی)ره( از دستور وزیر 
راه‌وشهرسازی برای تسریع عملیات ساخت ترمینال سلام خبر داد و گفت: ‌در نیمه نخست 
امسال میزان تاخیرات پروازی به یک‌میلیون و ‌50هزار دقیقه رسید که این مسأله موجب 
هرج‌ومرج می‌شود. او با اعلام این‌که تعداد پروازهای انجام‌شده در فرودگاه امام نسبت به نیمه 
نخست‌ سال گذشته ‌11درصد رشد داشته است، اظهار کرد: در 6ماه اول امسال ‌5میلیون نفر 
در فرودگاه امام اعزام و پذیرش شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ‌15.5درصد رشد 

داشته است.

6
درصد

1 
میلیون

 دقیقه تأخیر در پروازهای فرودگاه امام حساب‌های دولتی به بانک مرکزی منتقل شد

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/00- 18/30

رسیدگی به وضع پرسنل هپکو و آذرآب در کمیسیون صنایع 

اعتراض کارگران اراکی به مجلس رسید
شهروند| اعتراض کارگران هپکو و آذرآب 
سه‌شنبه این هفته در کمیسیون صنایع بررسی 
می‌شود. سعید باستانی سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن درحالی از رایزنی از وزیر صنعت 
برای حل مشکلات کارگران اراکی خبر داده که در 
روز‌های گذشته هیچ واکنشی از سوی دو دستگاه 
متولی رسیدگی به وضع کارگران )وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی( 
نسبت به کتک‌خوردن کارگران هپکو و آذرآب دیده 
نشده است. البته این نخستین‌بار نیست اعتراض 
کارگران ایرانی با برخورد مواجه می‌شود و خرداد 
‌سال گذشته بود که 5نفر از کارگران معدن آق‌دره 
که نسبت به شرایط کاری خود معترض بودند، به 
یک‌سال حبس تعزیری و شاق محکوم شدند. 
موضوعی که حالا انتقادهای بسیاری در فضای 

مجازی به دنبال داشته است. 
داستان از چه قرار است 

کارگران هپکو و آذرآب سه‌شنبه تجمع اعتراضی 
برگزار کردند تا به پرداخت‌نشدن حقوقشان اعتراض 
کنند. کارگران معترض حتی ورودی شهر اراک واقع 
در جاده تهران و ریل راه‌آهن زیر پل شهید بختیاری 

را مسدود کردند و به گفته شاهدان عینی، در پاره‌ای 
مواقع با عکس‌العمل نیروی انتظامی روبه‌رو شدند و 

پلیس تلاش کرد آنها را متفرق کند.
آن‌گونه که نمایندگان معترضان می‌گویند، 
کارگران کارخانه آذرآب اراک نزدیک به 6ماه 
معوقات مزدی دارند. کارگران کارخانه هپکو نیز از 
دی‌ماه‌ سال ٩٥ مطالبات مزدی خود را به صورت 
کامل دریافت نکرده‌اند. درباره مطالبات بیمه‌ای 
هر دو گروه این کارگران صحبت از بدحسابی 
کارفرمایان در برابر سازمان تأمین اجتماعی مطرح 
شده، به‌طوری‌ که دفترچه بیمه آنها به سختی 
تمدید می‌شود. این درحالی است که شرکت 
هپکوی اراک، تولیدکننده ماشین‌آلات راهسازی و 
در واقع تنها کارخانه تولید ماشین‌آلات راهسازی 
در ایران و خاورمیانه به شمار می‌رود. این شرکت 
در سال‌های اخیر مشکلات بسیاری را متحمل 
شده و کارگران این واحد صنعتی بارها اعتراضات 
خود را مطرح کرده‌اند که یکی از این اعتراضات 

روز سه‌شنبه انجام شد. این درحالی است که مدت 
زیادی از اعتراضات و تجمعات کارگران هپکو 
می‌گذرد و با وجود تمامی اقداماتی که برای رفع این 
مشکل انجام شده، هنوز هم مشکلات کارگران رفع 
نشده است. شرکت آذرآب اراک هم یک شرکت 
هلدینگ ساخت‌وساز ایرانی است که در زمینه 
احداث زیرساخت‌های صنعتی، پالایشگاه‌های گاز، 
مجتمع‌های پتروشیمی، کارخانجات سیمان و 
نیروگاه‌های برق‌آبی فعالیت می‌کند. با وجود این، 
کارگران این شرکت بزرگ هم مدتی است با شرایط 
دشوار و تأخیر در دریافت حق‌الزحمه خود روبه‌رو 
شده‌اند. البته سه‌شنبه این هفته، نخستین‌بار 
نبود که کارگران آذرآب به حقوق‌های معوقه خود 
اعتراض کردند. آنها بیست‌وپنجم تیرماه در مقابل 
فرمانداری اراک تجمع کردند و از فرماندار این 
شهرستان قول گرفتند مشکلاتشان مرتفع شود. 
بختیاری، فرماندار اراک نیز در جمع این کارگران 
معترض گفته بود؛ در جلسات کمیسیون کارگری 

استان، مشکلات کارگران و مطالب چندین‌بار 
منعکس شده و مسئولان شرکت نیز چندین‌بار در 
این جلسات حضور پیدا کرده و قول رفع مشکلات 

را داده‌اند.
سعید باستانی سخنگوی کمیسیون صنایع 
مجلس حالا از بررسی موضوع اعتراض کارگران 
کارخانه‌های هپکو و آذرآب اراک در جلسه روز 

سه‌شنبه این کمیسیون خبر داد.
او با بیان این‌که دیروز نخستین جلسه مجلس 
بعد از تعطیلات برگزار شده، به فارس گفته است: 
نخستین جلسه کمیسیون صنایع پس از تعطیلات، 
در روز سه‌شنبه هفته جاری برگزار می‌شود که با 
توجه به حضور نماینده اراک در کمیسیون صنایع، 
موضوع اعتراض کارگران کارخانه‌های هپکو و 

آذرآب در این جلسه مطرح و بررسی خواهد شد.
وی ادامه داد: براساس میزان پیشرفت موضوع 
در کمیسیون صنایع و این‌که مشکلات ایجادشده 
از طریق کمیسیون قابل حل باشد یا این‌که نیاز 
به نشست‌های بیرونی داشته باشیم، موضوع را 
پیگیری خواهیم کرد و درصورت لزوم با وزیر 

صنعت نیز رایزنی‌هایی را انجام خواهیم داد.

دیگه چه خبر

شهردار مشهد با اشاره به اینکه حضور توریست در 
شهرهای بزرگ جهان، آورده بسیاری برای شهرداری 
آن شهرها دارد، تصریح کرد: امسال نیز با توجه به اینکه 
با قانون جدید، عوارض را از شوراهای شهر گرفته‌اند، 
حتی عوارض بلیت 25 میلیون زائر نیز به شهرداری 
مشهد نمی‌رسد. قاسم تقی‌زاده خامسی در مراسم آغاز 
به کار رسمی خود به عنوان شهردار مشهد اظهار کرد: 
کار شهردار مشهد سختی‌های بسیار دارد چراکه آنها که 
به صورت تخصصی با این کار آشنا هستند می‌دانند که 
در دو سه سال اخیر با کاهش بودجه، کار بسیار سخت 
شده است. شهردار مشهد در ادامه گفت: در این دو 
سه سال اخیر به سختی کارها اداره می‌شد که دلیل 
آن یکی کاهش درآمدهای دولت و دیگری ساخت و 
سازها می‌باشد بنابراین کار سختی در پیش داریم اما 
من هم آگاهانه وارد این مسیر شدم و با شناخت این 
راه را انتخاب کردم. تقی‌زاده خامسی با اشاره به اینکه 
با لطف و کمک خداوند متعال، امام رضا)ع( و دوستان 
و همکاران برای موفقیت در این سمت امیدوار است، 
ادامه داد: به دعای خانواده شهدا و جانبازان برای 
پیمودن این مسیر امیدوارم. وی خاطرنشان کرد: مشهد 
مشکلات زیادی دارد، اینجا تنها یک کلان‌شهر نیست 
زیرا علاوه بر جمعیت و وسعتش، سالانه 25 میلیون زائر 
دارد که در کنار رحمت حضورشان، شهرداری مشهد 
هزینه‌هایی را متحمل می‌شود. شهردار مشهد با اشاره 
به اینکه در قانون جدید، عوارض ارزش افزوده وصول 
شده در مشهد بین همه شهرهای استان توزیع می‌شود، 
ادامه داد: همه اینها مشکلات جدیدی است که بر 
مشکلات قبلی شهرداری در سال جاری اضافه شده 
است. همچنین اکبر صابری فر، شهردار اسبق مشهد 
نیز در آیین معرفی شهردار جدید و تودیع شهردار 
پیشین پایتخت معنوی ایران اسامی در ساختمان 
سپید مشهد گفت: از نمایندگان مجلس درخواست 
دارم که پای کار بیایند زیرا در غیر این صورت مشهد 
در آینده غیرقابل سکونت می‌شود و امروز هوای پاک 
در مشهد به شدت کاهش یافته است. بنابراین گزارش، 
قاسم تقی‌زاده خامسی در نخستین روز حضور در 
دفتر کار خویش به عنوان شهردار خواستار عدم درج 
هرگونه آگهی تبریک در رسانه‌ها و همچنین اجتناب از 
ارسال هدایا و گل و پیام تبریک، از سوی افراد، نهادها و 

سازمان‌های مختلف برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها شد.

 شهردار مشهد مانع از چاپ آگهی 
و ارسال گل تبریک شد!

شهرستان


